ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 107

с. Вертикос                                                                        от «10» сентября 2020 г. 1400 час.
                                                                                            30 -е собрание 4-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 31.01.2008 года № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 31.01.2008 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение», следующие изменения:
В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение», утвержденное указанным решением:
-в подпункте 2) статьи 5: слова: «очередной финансовый год» дополнить словами: «и плановый период»;
-в статье 7
абзац: «Администрация Вертикосского сельского поселения:
1) представляет в Совет Вертикосского сельского поселения одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год предварительные итоги за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Вертикосское сельское поселение» за текущий финансовый год;» заменить на: «Администрация Вертикосского сельского поселения:
1) представляет в Совет Вертикосского сельского поселения одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период предварительные итоги за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Вертикосское сельское поселение» за текущий финансовый год;»;
в части полномочий Ведущего специалиста – финансиста подпункт 5) читать как: «5) проектирует предельные объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям и получателям средств бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;
- часть 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:«3. Проект местного бюджета составляется сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).»;
- в части 1 статьи 16 после слов: «очередной финансовый год» добавить: «и плановый период»;
- в части 5 статьи 16 после слов: «очередной финансовый год» добавить: «и плановый период»;
наименование статьи 18 читать как: «Статья 18. Внесение проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Совет Вертикосского сельского поселения»;
часть 1 статьи 18: «1. Проект решения о бюджете вносится на рассмотрение в Совет Вертикосского сельского поселения Главой МО «Вертикосское сельское поселение» не позднее 15 ноября текущего года.» заменить на: «1.Проект решения о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период вносится на рассмотрение в Совет Вертикосского сельского поселения  Главой МО «Вертикосское сельское поселение» не позднее 15 ноября текущего года.»;
абзац второй части 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«В случае, если в очередном финансовом году общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных расходных обязательств Муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», Глава Вертикосского сельского поселения вносит в Совет Вертикосского сельского поселения проекты решений об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений нормативных правовых актов муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом годуи (или) плановом периоде.»;
в части 6 статьи 21 после слов: «очередной финансовый год» добавить «и плановый период».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», начиная с бюджета на 2021 год.
3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения                        			А.И. Мартин

Глава Вертикосского
сельского поселения							А.С. Кинцель

[bookmark: _GoBack]